
Scttorc Afiàr] C cncrali

x.. 5?

ETERMINAZIONB DIRIGENZIAL

Nr. 5e.9 del ,41 taq l2ol4

--oGGETTo: lstanza del sig. P.V.o dipendente comunale a tempo indeterminato,
per pensione di inabilità, ai sensi delloart. 2 - comma 12 - della
legge 8/08/1995, n. 335.

IL DIRIGEI{TE

VISTI:
o gli aftt. 107,163 -commi I e2e 183, comma9, del D.Lgs. n.261del 18 agosto 2000;
o l'art.4, comma 2,D.Lgs. n. 165 del30 marzo2007;
o 1o Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
. il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del l8l1Il20l3:"

VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del

Procedimento;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istrufioria condotta;

DATO ATTO' ai sensi dell'art.6 bis della legge 710811990 n.241, che per il presente

prowedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile

del Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del

Procedimento nel testo di seguito ripoftato, facendola propria a tutti gli effetti;

DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

r dalla data odierna in quanto lo stesso non compofta spesa;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'aft.147-bis del

D.Lgs. 18/08/2000 n.267 .

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli artr. 26 * commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.

IL DIRIGENTE RICATO
del Settore Affa enerali

3312013;

(arch. Lazzaro agallo)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l'adozione
del prolvedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta
nonchè dei principi di regolarità e correftezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art 147-bis comma
1, D.Lgs. n. 26712000 e del vigente Re to Comunale sui Controlli Interni, approvato con
deliberazione del Commissario Straordi

BILE DEL PROCEDIMENTO

INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

Vista I'istanzaregistrata il - ornissis - del protocollo comunale, con la quale il sig. P. V., nato a Molfetta il
- omissis -, dipendente comunale con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ha chiesto la pensione di
inabilità ai sensi dell'ar1.2 - comma 12 - della legge 8/08/1995, n.335 per infermità non dipendenti da
causa di servizio per le quali si trova nell'assoluta e permanente impossibilità di svolgere qualsiasi attività
lavorativa;

Visto il D.M. 8/05/1997,n.187, relativo al Regolamento recante modalità applicative delle disposizioni
contenute nel succitato aft.2 - comma 12 - della legge n. 33511995;

Dato atto che I'istanza è conedata del certificato medico redatto secondo la modalità di cui al comma 3
dell'ar1. 3 del succitato Decreto Ministeriale;

Dato atto, altresì, che il sig. - omissis - possiede il requisito di cui alla lettera a) dell'ar1. 2 del Decreto
Ministeriale in parola (anzianità contributiva di almeno cinque anni), atteso che allo stato risulta aver
maturato complessivi anni - omissis -, anzianità di servizio utile ai fini del trattamento di quiescenza;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 4 del più volte citato Decreto Ministeriale, I'Amministrazione competente
dispone I'accertamento sanitario dello stato di inabilità presso gli organi sanitari cui è demandato
I'accertamento medesimo in caso di infermità dipendenti da causa di servizio, che, ai sensi dell'art. 6 del
D.P.R. 291101200I, n. 461, è la Commissione medica territorialmente competente e cioè la Commissione
medica di verifica dell'Ospedale Militare "L. Bonomo" di Bari;

Vista la circolare LN.P.D.A.P.21ll0ll991,n.57 la quale prevede, fra l'altro, che I'ente datore di lavoro
provvede, contestualmente alla richiesta di accertamento sanitario anzidetto, anche all'inoltro dell'istanza
alla Sede Provinciale LN.P.D.A.P.;

Ritenuto, pefianto, di sottoporre il sig. P. all'acceftamento sanitario di che trattasi presso la suddetta
Commissione medica ospedaliera e di inoltrare I'istanza in oggetto alla Sede Provinciale I.N.P.D.A.P. di
Bari;

Accertata la competenza all'adozione del presente prowedimento ai sensi dell'art. 107 del D.to Lgs. n.

26712000;

Visto I'art. 2 - comma 12 - della legge 8/08/1995, n. 335'
Visto il D.M. 8/05/1997,n.181:"
Vista la circolare I.N.P.D.A.P .2411011991, n. 57;
Visto il D.Lgs. 3010612003,n.1961.



Visti i CC.NN.LL. f 10411999,1410912000,511012001 e

Locali;
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n.

DETERM

2210112004 del Comparlo Regioni - Autonomte

267;

INA

4.

5.

Per quanto in premessa:
1. Prendere atto dell'istanza del - omissis -, con la quale il sig. P. V., nato - omissis -, dipendente di

questo Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, ha chiesto la pensione di inabilità ai sensi

dell'art. 2 - comma 12 - della legge 8/08/1995, n.335, per infermità non dipendenti da causa di
servizio per le quali si trova nell'assoluta e permanente impossibilità di svolgere qualsiasi attività

lavorativa.

2. Sottoporre il sunnominato sig. P. a visita medico-collegiale presso I'Ospedale Militare "L. Bonomo"
di Bari ai fini dell'acceftamento sanitario previsto dall'ar1. 4 del D.M. 810511997, n. 187, per il
riconoscimento dello stato di assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività
lavorativa per infermità non dipendenti da causa di servizio.

3. Inoltrare, ai sensi della circolare n. 5711991 dell'l.N.P.D.A.P., I'istanza di che trattasi alla Sede

Provinciale I.N.P.D.A.P. di Bari.

Comunicare le determrnazioni di cui al presente provvedimento al dipendente interessato.

Il presente prowedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n.

3312013 in quanto è atto di mera gestione.

6. Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, all'Assessore al Personale,

al Segretario Generale, al Dirigente "ad interim" del Settore Economico-Finanziario e

all'U.O. Gestione Personale.

La presente determinazione contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 3010612003, n. 196

"Codice in materia di protezione dati personali".

ll presente pro mento
non ha rileva contabile



U.O. Affafi Istttuionalt

Ufficio Albo Pretorlo On llne

La presente determinazione, ai fini della pubblicitl e della trasparenza dell'azione

amministrativa, A pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giomi consecutivi a decorrere da oqoi

19 XAG. 2011

dell'Ufficio

f;:,:\
ffi-i


